
**SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU I WYNIKÓW
KONSULTACJI PROJEKTU STRATEGII MIASTA
WĘGROWA NA LATA 2021-2030**



Wstęp

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1057), w związku z uchwałą nr XLII/269/2021 Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 28 października 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Węgrowa na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, Burmistrz Miasta Węgrowa poprzez ogłoszenie, zaprosił mieszkańców Miasta Węgrowa, gminy sąsiednie, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie do zapoznania się z projektem Strategii Rozwoju Miasta Węgrowa na lata 2021-2030 w ramach konsultacji społecznych.

Konsultacje trwały od 12.04.2022 r. do 16.05.2022 r.

Wszyscy zainteresowani mieli prawo składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do projektu Strategii, które można było zgłaszać na udostępnionym formularzu, który następnie należało przesłać na adres: Urząd Miejski w Węgrowie, ul. Rynek Mariacki 16, 07-100 Węgrów (decydowała data wpływu formularza do Urzędu) lub złożyć osobiście w tut. Urzędzie, lub przesłać zeskanowany za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: strategia@wegrow.com.pl lub sekretariat@wegrow.com.pl.

Ponadto 10.05.2022 r. w sali konferencyjnej Węgrowskiego Ośrodka Kultury, ul. Mickiewicza 4a odbyło się spotkanie konsultacyjne, na którym przedstawiono: podstawę prawną prowadzenia polityki rozwoju, wypracowaną wizję i misję oraz cele strategiczne i kierunki działań, a także korzyści wynikające z opracowania Strategii. Uczestnicy mogli również zgłaszać swoje uwagi i propozycje do ujęcia w Strategii Rozwoju.

Wyniki konsultacji społecznych

W trakcie konsultacji społecznych do Urzędu Miejskiego w Węgrowie wpłynęły uwagi i sugestie zmian od mieszkańców Miasta Węgrowa, Spółdzielni Socjalnej "Węgrowianka", Rady Partnerstwa Razem dla Rozwoju Doliny Liwca oraz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Węgrowie.

Poniżej przedstawiono zgłoszone propozycje zmian wraz z uzasadnieniem ich wprowadzenia lub nieuwzględnienia w projekcie Strategii.

- Odniesienie do zmian zaproponowanych przez mieszkańców Węgrowa.

Wskazanie treści, w której proponuje się zmiany	Treść uwagi/ propozycja zmiany	Uzasadnienie wprowadzenia/ braku wprowadzenia
<p>3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej, str. 48</p>	<p>W akapicie dotyczącym przewidywanego rozwoju przestrzennego Węgrowa brakuje informacji dotyczących powierzchni leśnych. Należy wpisać powierzchnie lasów, które przewidziane są do odlesienia i powierzchnie dolesień na podstawie załączonego projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Węgrowa.</p>	<p>W związku z uwagą, w rozdziale 3., s.49-50 model struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta przedstawiono dodatkową mapę opracowaną na podstawie załącznika nr 2 do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Węgrowa przyjętego uchwałą nr XV/77/99 Rady Miasta Węgrowa z dnia 28 grudnia 1999 r. w celu zaprezentowania zmian w zagospodarowaniu poszczególnych obszarów w granicach miasta, w tym przedstawienia lasów w granicach miasta.</p> <p>Model struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta Węgrowa przedstawia z kolei planowane zagospodarowanie miasta i został opracowany na podstawie projektu SUIKZP z dnia 22.10.2021 r.</p> <p>W ten sposób przedstawiono powierzchnię lasów na podstawie obowiązującego SUIKZP z 1999 r. oraz powierzchnię lasów wraz z dolesianiami na podstawie projektu SUIKZP z dnia 22.10.2021 r.</p>

Ponadto w trakcie trwającego spotkania konsultacyjnego w dniu 10.05.2022 r. mieszkańiec biorący w nim udział wskazał, iż zaprezentowany w projekcie Strategii model struktury funkcjonalno-przestrzennej Miasta nie przedstawia terenów przeznaczonych do odlesienia. Należy wziąć pod uwagę, że ww. model opracowano na podstawie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego z 22.10.2021 r., w ramach którego uwzględnione zostały lasy i dolesienia – przedstawiono planowane zagospodarowanie przestrzenne miasta. W projekcie Studium nie wykazywano natomiast odlesień, a poszczególne strefy zabudowy czy działalności zostały oznaczone w sposób, który umożliwia identyfikację planowanych zmian.

W związku z powyższym, dla porównania zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Węgrowa, w projekcie Strategii uwzględniono dodatkową mapę opracowaną na podstawie załącznika nr 2 do Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Węgrowa przyjętego uchwałą nr XV/77/99 Rady Miasta Węgrowa z dnia 28 grudnia 1999 r., tj. obowiązującego obecnie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. Przedstawienie dodatkowej mapy ma na celu zaprezentowanie zachodzących i planowanych zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta.

- Odniesienie do zmian zaproponowanych przez Spółdzielni Socjalnej "Węgrowianka".

Wskazanie treści, w której proponuje się zmiany	Treść uwagi/ propozycja zmiany	Uzasadnienie wprowadzenia/ braku wprowadzenia
str. 37	<p>Brak jakiegokolwiek wzmianki o istnieniu Spółdzielni Socjalnej „Węgrowianka”;</p> <p>Wpisanie Spółdzielni Socjalnej „Węgrowianka” do strategii rozwoju ekonomii społecznej w mieście</p>	<p>Wskazana uwaga została uwzględniona w Strategii Rozwoju.</p> <p>Na s. 16 oraz w tabeli nr 5, s. 24 dodano informacje dotyczące funkcjonowania Spółdzielni Socjalnej „Węgrowianka”.</p> <p>W tabeli nr 7, s. 37 dodano Spółdzielnię Socjalną „Węgrowianka” do podmiotów odpowiedzialnych za wdrożenie działania nr 3. Rozwój ekonomii społecznej.</p>

- Odniesienie do zmian zaproponowanych przez Radę Partnerstwa Razem dla Rozwoju Doliny Liwca.

Wskazanie treści, w której proponuje się zmiany	Treść uwagi/ propozycja zmiany	Uzasadnienie wprowadzenia/ braku wprowadzenia
<p>Rozdział II, Cel strategiczny: 1. Poprawa jakości życia mieszkańców oraz wzrost atrakcyjności osiedleńczej Węgrowa, strona 28-29</p>	<p>Uwaga: Brak widocznego wskazania i powiązania zadania ze Strategią Terytorialną Partnerstwa „Razem dla Rozwoju Doliny Liwca”.</p> <p>Treść zawarta w projekcie Strategii Rozwoju Miasta Węgrowa sugeruje, że zadanie „Infrastruktura na miarę XXI wieku w Dolinie Liwca” jest zadaniem własnym, wykreowanym na potrzeby Strategii Rozwoju Miasta Węgrowa wprowadzając tym samym czytelnika w błąd.</p> <p>Propozycja zmiany (ostatni wers na str. 28): (...) W Strategii Terytorialnej Partnerstwa „Razem dla Rozwoju Doliny Liwca” w ramach zadania „Infrastruktura na miarę XXI wieku w Dolinie Liwca” założono realizację następujących komponentów (..)</p>	<p>Wskazana uwaga została uwzględniona w Strategii Rozwoju.</p> <p>Przeredagowano zapis na s.28, wskazując powiązanie zadania ze Strategią Terytorialną Partnerstwa „Razem dla Rozwoju Doliny Liwca”.</p>
<p>Rozdział II, Cel strategiczny: 2. Wzrost atrakcyjności turystyczno – gospodarczej Węgrowa, strona 38</p>	<p>Uwaga: Brak widocznego wskazania i powiązania zadania ze Strategią Terytorialną Partnerstwa „Razem dla Rozwoju Doliny Liwca”.</p> <p>Treść zawarta w projekcie Strategii Rozwoju Miasta Węgrowa sugeruje, że zadanie „Dolina Liwca perłą turystyczną Mazowsza” jest zadaniem własnym, wykreowanym na potrzeby Strategii Rozwoju Miasta Węgrowa wprowadzając tym samym czytelnika w błąd.</p> <p>Propozycja zmiany (12 wers): (...) W Strategii Terytorialnej Partnerstwa „Razem dla Rozwoju Doliny Liwca” zaplanowano zadanie pn. „Dolina Liwca perłą turystyczną Mazowsza”, obejmujące szereg inwestycji przewidzianych na obszarze funkcjonalnym Partnerstwa, dążących</p>	<p>Wskazana uwaga została uwzględniona w Strategii Rozwoju.</p> <p>Na s. 38 zastosowano zapis zgodny z propozycją zmiany.</p>

Wskazanie treści, w której proponuje się zmiany	Treść uwagi/ propozycja zmiany	Uzasadnienie wprowadzenia/ braku wprowadzenia
	m.in. do stworzenia kompleksowego zagospodarowania turystycznego rzeki Liwiec, ze szczególnym uwzględnieniem sportów wodnych. Zakres przedmiotowego zadania przewiduje również działania na obszarze Miasta Węgrowa, w tym (...)	
Rozdział II, Cel strategiczny: 3. Zrównoważone kształtowanie ładu przestrzennego i ochrona środowiska, strona 42	Uwaga: Zbyt lakoniczne wykazanie powiązania zadania pn. „Zielona transformacja i nowa energia w Dolinie Liwca” ze Strategią Terytorialną Partnerstwa „Razem dla Rozwoju Doliny Liwca”. Propozycja zmiany (10 wers od dołu strony): (...) W ramach Strategii Terytorialnej Partnerstwa „Razem dla Rozwoju Doliny Liwca” zaplanowano zadanie pn. „Zielona transformacja i nowa energia w Dolinie Liwca”, które zakłada mobilizację jak największej liczby gospodarstw domowych na terenie partnerstwa do przejścia na mniej emisyjne źródła wytwarzania energii (...)	Wskazana uwaga została uwzględniona w Strategii Rozwoju. Na s. 42 zastosowano zapis zgodny z propozycją zmiany.

- Odniesienie do zmian zaproponowanych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Węgrowie.

Wskazanie treści, w której proponuje się zmiany	Treść uwagi/ propozycja zmiany	Uzasadnienie wprowadzenia/ braku wprowadzenia
Rysunek 1. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta Węgrowa	W ocenie zgłaszającego rysunek ilustrujący model struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta Węgrowa niewłaściwie przedstawia okolice byłego składowiska odpadów (Węgrów Ruszczyzna). Teren tzw. Ruszczyzny niemal w całości został oznaczony jako rolnicza przestrzeń produkcyjna, lasy i dolesienia, pomimo, iż w niektórych jego lokalizacjach jest prowadzona działalność gospodarcza. Propozycja zmiany: zmiana przeznaczenia części wyżej opisanego terenu na strefę działalności gospodarczej z zakresu produkcji i usług (zgodnie z aktualnym stanem faktycznym lub obejmując większy obszar – w tym w szczególności teren byłego składowiska i PSZOK-u).	Wskazana uwaga została uwzględniona w Strategii Rozwoju. Na rysunku 2. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta Węgrowa – projekt SUIKZP z dnia 22.10.2021 r., s. 51 oznaczono obszar byłego składowiska odpadów (Węgrów Ruszczyzna) jako strefę technicznej obsługi miasta, zgodnie z projektem SUIKZP. Ponadto na dodatkowym rysunku 1. Mapa z kierunkami zagospodarowania przestrzennego miasta Węgrowa - SUIKZP z dnia 28.12.1999 r., s. 49 oznaczono obszar byłego składowiska odpadów (Węgrów Ruszczyzna) jako tereny produkcyjno – magazynowe i usług technicznych z dopuszczeniem obiektów użyteczności publicznej i mieszkaniowej zgodnie z nadal obowiązującym SUIKZP.